V - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

5.1. Memória de cálculo

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1 - MARMITEX 20560,0 Média 25,33 520.784,80

2 - SELF SERVICE 8150,0 Média 45,50 370.825,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 891.609,80 (oitocentos e noventa e um mil,      
seiscentos e nove reais e oitenta centavos) por serviço. Esse valor, resultado de uma pesquisa de
mercado ampla e criteriosa, reWete uma estimativa alinhada com as práticas atuais do setor e
assegura que o processo licitatório seja fundamentado em valores justos e realistas.